
Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899

Flexa Ribeiro Pires
Protocolo 835481

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 15/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/105130

Objeto: Proporcionar condições para realizar a Corrida do Sol 
2015.
Assinatura: 29/05/2015
Vigência: Da data da sua assinatura (29/05/2015) até o dia 
28 de julho de 2015.
Valor: R$244.500,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e 
quinhentos reais).
Elemento de despesa: 335041
Função programática: 081012781213672499c
Fonte: 0101000000
PI: 0002012499c
Convenente: Federação Paraense de Atletismo, CNPJ 
nº01.860.103/0001-94.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 835916

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 009/2014 - SETUR

CONTRATADA: EMPRESA OFFICE SERVICE - LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA-ME, CNPJ/MF sob o Nº  14.785.89/0001-80
OBJETO:  conceder o reequilíbrio econômico-fi nanceiro sobre 
o valor contratual referente aos serviços diários de limpeza 
e conservação higiênica da sede da SETUR, com base no 
aumento no salário normativo da categoria, determinado pela 
Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2016
VALOR: R$ 7.210,55 (sete mil e duzentos e dez reais e 
cinquenta e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 4534 - 
Natureza: 339037 - Fonte: 0101
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira 
Góes

Protocolo 835821

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 269/2015/GERH/SETUR
DIÁRIAS

Processos 2015/228110.Resolve conceder diárias ao 
servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA, matricula 3255514/1, 
CPF 277.634.472-49, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, conduzir veículo ofi cial com a equipe técnica 
da PEQtur/PA, conforme autorização anexa, Cametá - PA de 
07 a 13/06/2015. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA

Protocolo 835579

PORTARIA Nº 270/2015/GERH/SETUR
DIÁRIAS

Processos 2015/228513.Resolve conceder diárias ao 
servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA, matricula 3255514/1, 
CPF 277.634.472-49, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, Conduzir veículo ofi cial com SECRETARIO ADJUNTO, 
conforme autorização anexa, Castanhal/PA dia 28/08/2015. 

Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Protocolo 835581

PORTARIA Nº 268/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/229147. NOME: MARIA DE FÁTIMA 
DA SILVA GONÇALVES, matricula 54194642/5, CPF 
210.616.452-15,Diretora de Políticas Públicas Para o Turismo., 
Representar a SETUR na audiência pública para a elaboração 
do PPA 2016-2019, Castanhal/PA. PERÍODO: 28/05/2015. 
Ordenador de despesas  ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA

Protocolo 835602

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 260/2015/GERH/SETUR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e CONSIDERANDO os 
termos do art. 4º, inciso II c/c art. 5º, §§ 1º, 2º e 3º do 
Decreto 648/2013 e Proc. 2015/125032. RESOLVE: CEDER a 
empregada pública KARINA KARLA SCHIOCHET COELHO, mat. 
54196759/1, Téc. Plan. e Gestão em Turismo, à Assembleia 
Legislativa do Estado do Pará, a contar de 01/04/2015 até 
ulterior deliberação, com o ônus para o órgão cedente e 
reembolso mensal do órgão cessionário, através de restituição 
da remuneração e encargos sociais do servidor.

Protocolo 835868

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
. .

PORTARIA Nº. 964/15 - DPG  EM, 28/05/2015.
Nome: LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ FILHO, matrícula nº.57
234665;                                                            Assunto: 
Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2007/2010;
P. Gozo: 18/05/15 a 16/06/15 

Protocolo 835834

PORTARIA Nº. 963/15 - DPG  EM, 28/05/2015.
Nome: MANUEL FIGUEIREDO NETO, matrícula nº. 3083896,
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2000/2003;
P. Gozo: 06/07/15 a 04/08/1
5                                                           

Protocolo 835842

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 960/15 DP-G  BELÉM, 28/05/2015.
Nome: ODUVALDO SERGIO DE SOUZA SEABRA, matrícula 
nº. 57190974,
Assunto: Licença Saúde;
Período: 12/05/15 a 10/07/15

Protocolo 835843

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 961/15 DP-G  EM, 28/05/15
Designar FRANCISCO JOSE PINHO VIEIRA, matricula 
57233810, mantendo sua designação na D. Pública de 
Mosqueiro, com itinerância para a Defensoria Pública de 
Acará, a contar de 31/05/2015, até ulterior deliberação.

Protocolo 835840

PORTARIA Nº 962/15 DP-G  EM, 28/05/15
Designar LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ FILHO, matricula 
57234665, para atuar na Defensoria Pública de Ananindeua, 
através da PORTARIA Nº 008/14-GAB/DPG, para atuar na 4ª Vara 
Criminal da Comarca de Ananindeua, a contar de 17/06/2015.

Protocolo 835846

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 700/15 DE 12.05.2015.
-Onde se lê: 01/06/15 a 30/07/15
Leia-se: 01/07/2015 a 29/08/2015

OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.885 de 14/05/2015.
Protocolo 835827

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 998/2015-DP-G DE 28/05/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a RAIMUNDA FERREIRA 
DE MENEZES, Mat. 3281728/ 1, P.A. 14/15, de 01/06/2015 
a 30/06/2015.
Adalberto da Mota Souto
Defensor Público Geral, em Exercício

Protocolo 835796

No dia 01 de junho de 2015, depois de constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, o DEFENSOR 
PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que são conferidas pela legislação federal: Lei 
Complementar n. º 080/94, com as devidas alterações da 
Lei Complementar n.º 132/09, e da Lei Estadual n.º 054/06 
e Lei Complementar estadual 091/2013, de 13 de janeiro de 
2014, vêm perante os autos acolher na íntegra a decisão do 
pregoeiro designado às folhas 15, adotando-a como razão 
para HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo 
nº 2014/524.241, Pregão Eletrônico nº 001/2015, o qual 
refere-se à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANETE - EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA,  
para atender a solicitação do Balcão de Direitos da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, tendo como vencedoras as 
empresas GOVERNE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, 
CNPJ 13.789.999/0001-41 - (ITEM 01), pelo VALOR GLOBAL 
de R$ 2.263,68 (dois mil, duzentos e sessenta e três reais 
e sessenta e oito centavos);   FINGERTECH IMPORTAÇÃO 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS TECNOLÓGICOS LTDA ,  CNPJ 
07.474.057/0001-71 - (ITEM 03 E 04),  pelo VALOR GLOBAL 
de R$ 5.722,35 (cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e 
trinta e cinco centavos); SARAH DIOGO FABRICIO - ME CNPJ 
20.009.110/0001-21 (ITEM 05 E 10),  pelo VALOR GLOBAL 
de R$ 1.753,98 (mil setecentos e três reais e noventa e 
oito centavos); J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE 
INFORMATICA - ME,  CNPJ 15.675.029/0001-40 - (ITEM 06),  
pelo VALOR GLOBAL de R$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos 
e quarenta reais); CAMPOS & MENEZES LTDA - ME, CNPJ 
19.885.972/0001-39 - (ITEM  07), pelo VALOR GLOBAL de 
R$ 835,00 (oitocentos e trinta e cinco reais); PLATAFORMA 
COMPUTADORES LTDA - EPP, 09.722.492/0001-01 - (ITEM 
08), pelo VALOR GLOBAL de R$ 17.661,00 (dezessete mil, 
seiscentos e sessenta e um reais) e ALESSANDRA MILANI 
- EPP - ME, CNPJ 79.053.468/0001-02 - (ITEM  09), pelo 
VALOR GLOBAL de R$ 3.672,00 (três mil, seiscentos 
e setenta e dois reais). Totalizando o VALOR GLOBAL do 
certame em R$ 36.648,01 (trinta e seis mil, seiscentos e 
quarenta e oito reais e um centavo).

Belém (PA), 01 de junho de 2015.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Defensor Público Geral do Estado do Pará
Protocolo 835825

.

.

.

JUDICIÁRIO
. .

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 033/2015/TJPA//Partes: 
TJPA e a empresa TECC ENGENHARIA LTDA. - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 03.424.221/0001-05// Objeto do 
Contrato:  contratação de empresa de engenharia para 
Reforma do Forro do Fórum da Comarca de Santa Maria, 
de acordo com as especificações e obrigações descritas no 
Convite nº. 002/TJPA/2015// Origem: da licitação realizada 
na modalidade Convite de nº. 002/TJPA/2015// Valor do 
Contrato: R$-93.290,78 (global)// Dotação Orçamentária: 
Programa de Trabalho 02.061.1337.7525.0000, Natureza 
de Despesa 449039, Fonte de Recurso 0112.// Vigência: 
180 dias - 03/06/2015 a 28/11/2015// Data da assinatura: 
02/06/2015// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: 
Aníbal Corrêa Pinheiro - Secretário de Administração//


